
Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   1 

 

 

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č.3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Navýšení výroby hygienických potřeb 

Drylock Technologies s.r.o.  

VGP Park, hala H5 

Vlámská 826 

Hrádek nad Nisou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   201902 

Odpovědný řešitel Datum  10. 03. 2019 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 
[...]

0.619104 0.029146 0.034829 0.026093 0.002054 3.0504 

Poznámka: Výše uvedená tabulka prezentuje přibližný odborný odhad. Přesnější hodnoty lze stanovit 

až po výběrovém řízení dodavatele stavby a upřesnění typu a stáří použité techniky. Výpočet zahrnuje 

kontinuální pracovní činnost na staveništi, kdy jsou motory stavebních strojů a nákladních vozů 

zahřáté.  

 

ad 2) Emise z dopravy při provozu   

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci uvnitř posuzovaného areálu se vychází 

z průměrné rychlosti, typu vozidla a sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při 

odjezdu z posuzovaného areálu budou motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet 

měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory z dopravy 

motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05. Jako průměrná výpočtová rychlost je 

uvažováno s 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic 

ČR „Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních 

parametrů v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM 

Praha v roce 2010. Průměrné stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích v ČR  

byla v roce 2018 15,4 roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými 

motory, u 42,77 % je zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní 

plyn.  V následující tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem 

EURO.  Jedná se o odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné 

stáří vozidel udáváno 15,4 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně 

nepohybují.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rsd.cz/rsd
http://www.rsd.cz/rsd


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   19 

 

Tabulka č. 28: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR 

(stav k roku 2010 a odhad roku 2020) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2020  [%] 

EURO 6 - cca 15 

EURO 5 2,1 cca 50 

EURO 4 40,3 cca 25 

EURO 3 24,8 cca 8 

EURO 2 21,6 cca 2 

EURO 1 5,7 cca 0 

Před EURO 5,4 cca 0 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 pro výpočet emisí z dopravy. Na 

základě stavebního uspořádání byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní a osobní automobilovou 

dopravu.    

 

Vliv osobní a nákladní automobilová doprava 

Výpočet je proveden dle údajů o intenzitě související automobilové dopravy uvedené 

v kapitole B.II.4. Výpočet je proveden pro očekávaný nárůst dopravy související s halami H4 a H5. 

S vlivem studených startů je počítáno vždy – předpokládá se, že zdržení kamionů v areálu skladu bude 

již delší dobu a motory tak stačí vychladnout. Dopravní trasa je vždy počítána od odbočení z obchvatu 

města na místo a zpět. 

Vliv dopravy spojený s dlouhodobě provozovanými halami H1, H2 a H3 je již zahrnut 

v pozaďových hodnotách (údaj 5 letého průměru imisní koncentrace znečišťujících látek (zveřejňuje 

ČHMÚ každý rok)) a do níže uvedených výpočtů již není zahrnut. 
 

Tabulka č. 29: Vstupní parametry pro výpočet emisí 
 Počet aut za den 

[-] 

Ujetá vzdálenost (tam a 

zpět) [km] 

Počet pracovních dnů 

[-] 

Parkoviště OA P1 u H4 (142 míst) 240 0.77 235 

Parkoviště OA P2 u H5 (50 míst) 112 0.74 235 

Parkoviště OA P3 u H5 (80 míst) 148 0.88 235 

Parkoviště TNV P4 u H5 (20 míst) 30 0.97 235 

Nákladové rampy NR1 u H4 (10 ramp) 60 1.29 235 

Nákladové rampy NR2 u H5 (8 ramp) 30 1.04 235 

 

Tabulka č. 30: Celkové roční emise související s posuzovaným záměrem   
ROČNÍ   EMISE     CO 

[kg/rok] 

NO2 

[kg/rok] 

PM10 

[kg/rok] 

PM2.5 

[kg/rok] 

BNZ 

[kg/rok] 

B(a)P 

[mg/rok] 

Parkoviště OA P1 u H4 (240 OA/den) 277.0880 6.7357 7.7606 5.9887 6.6271 43.4280 

Parkoviště OA P2 u H5 (112 OA/den) 124.2698 3.0209 3.4805 2.6859 2.9722 19.4768 

Parkoviště OA P3 u H5 (148 OA/den) 195.2811 4.7471 5.4694 4.2206 4.6705 30.6064 

Parkoviště TNV P4 u H5 (30 TNV/den) 169.1845 7.8520 17.5613 14.5858 0.5813 178.8876 

Nákladové rampy NR1 u H4 (60 TNV/den) 449.9959 20.8846 46.7094 38.7953 1.5461 475.8042 

Nákladové rampy NR2 u H5 (30 TNV/den) 181.3937 8.4186 18.8286 15.6384 0.6232 191.7971 

Celkem – doprava areál  1397.2129 51.6588 99.8096 81.9148 17.0204 940.0001 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   20 

 

B.III.2. Odpadní vody 

Odpadní vody budou klasického splaškového a městského charakteru (splaškové vody) a dále 

vody srážkové, jejichž kvalita bude ovlivněna nerozpuštěnými látkami a látkami ropného charakteru z 

komunikací a parkovišť.  Tyto vody jsou vedeny přes odlučovač lehkých kapalin do retenční nádrže o 

objemu 1200 m3 a dále do Oldřichovského potoka. Splašková odpadní voda je napojena na tlakový 

kanalizační řád. Pomocí čerpadla budou odpadní splaškové vody odvedeny do stávající městské  

tlakové kanalizace  a do městské ČOV.   

 

SRÁŽKOVÉ (DEŠŤOVÉ) VODY: 

Srážkové  vody jsou dále děleny na srážkové vody: 

• ze střech objektů 

• z parkovišť, manipulačních ploch a komunikací 

 

Srážkové vody ze střech objektů jsou svedeny přímo do retenční nádrže. Srážkové vody 

z parkovacích a manipulačních ploch budou vedeny přes odlučovače lehkých kapalin (odlučovač 

ropných látek) a dále do retenční nádrže. Z retenční nádrže bude voda řízeně vypouštěna do dešťové 

kanalizace a do Oldřichovského potoka.  

Vzhledem k tomu, že předmětem Oznámení není stavební činnost a nedojde k rozšíření 

zastavěných ploch, nedojde ani ke změně v nakládání se srážkovými vodami oproti stavu, který byl 

posuzován ve zjišťovacím řízení „VGP Park Hrádek nad Nisou, hala H4 a H5 na p.p.č. 1594/52 a 

1594/1 k.ú. Hrádek nad Nisou“ (kód záměru LBK633) v roce 2017.  

 

 

SPLAŠKOVÉ VODY: 

Produkce odpadních vod při instalaci technologických linek 

Nepředpokládá se spotřeba technologických vod při instalaci technologických linek vyjma vod 

pro sociální účely. Montážní dělníci budou používat stávající sociální zařízení v hale H5. Instalace 

linek bude probíhat cca 4 měsíce a bude zajištěna celkem 10 dělníky a techniky.  

 

Produkce odpadních vod  po realizaci záměru 

 Bilance splaškových odpadních vod odpadních vod  
Po realizaci záměru bude navýšen počet zaměstnanců a úměrně k tomu dojde k navýšení 

produkce odpadních vod.  

Bilance navýšení splaškových vod odpovídá bilanci navýšení spotřeby vody (kap. B II.2 

tohoto Oznámení).  Přepočet na EO na den celkem (1 EO = 150 1/d).  

 

Tabulka č. 31: Navýšení splaškové odpadní vody – hydrotechnické výpočty  
Navýšení průměrné denní množství splaškových vod Qd= 14,91 m3/den 

Navýšení ročního množství splaškových odpadních 

vod 

Qr= 3503,85 m3/rok 

 

Počet EO (1EO = 150 l odpadních vod) EO = cca 99,4  

BSK5  60,00 g.BSK5/EO 

Celkové denní množství BSK5  5,964 kg.BSK5/den 

Koncentrace BSK5 v OV  400 mg.BSK5/l 

Nerozpustné látky  NL  55,00 g.NL/EO 

Celkové denní množství NL  5,467 kg.NL/den 

Koncentrace NL v OV  366,7 mg.NL/l 

 

Charakter recipientu 

Městská  kanalizace 

Městské veřejné kanalizace jsou určeny k hromadnému odvádění, popřípadě i zneškodňování 

odpadních a srážkových vod z obcí a sídlišť. Provoz městské kanalizace se řídí kanalizačním řádem, 

který stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečištění vod vypouštěných do kanalizačního řadu. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   21 

 

Jednotná stoková síť v Hrádku nad Nisou je svedena na městskou ČOV. Jedná se o 

mechanicko-biologickou ČOV tvořenou čerpací stanicí, lapákem štěrku a písku, dvěma usazovacími 

nádržemi, dvěma biologickými jednotkami (regenerace, denitrifikace, nitrifikace), dvěma 

dosazovacími kruhovými nádržemi, a kalovým hospodářstvím tvořeným homogenizační a zahušťovací 

nádrží, vyhnívací a uskladňovací nádrží a strojním odvodněním kalu na pásovém lisu. Vyčištěné 

odpadní vody jsou zaústěny do Lužické Nisy. 

Odpadní vody z posuzovaného záměr jsou složeny z klasických splaškových vod, 

technologické odpadní vody nebudou produkovány. Produkované znečištění svým složením neovlivní 

provoz městské ČOV.  

 

Celkové zhodnocení vypouštěných odpadních a srážkových vod 

Množství odpadních i srážkových vod bylo vypočteno z teoretických předpokladů a v provozu 

lze očekávat spíše nižší hodnoty. Produkované znečištění vypouštěné do městské kanalizace svým 

složením neovlivní provoz městské ČOV.  

 Srážkové vody jsou odváděny do dešťové kanalizace a použitím retenční nádrže nedojde 

v dešťovém období k navýšení odtoku ze zájmové lokality v porovnání se stavem před výstavbou 

stavebních objektů. Srážková voda z parkovišť, manipulační plochy u nákladových ramp bude vedeny 

přes dostatečně kapacitně dimenzované odlučovače lehkých kapalin. 

 

 

B.III.3. Odpady (nezahrnuté v exhalacích a v odpadních vodách) 

Během  instalace nových technologických linek lze předpokládat vznik  odpadů uvedených 

dále v tabulkách a kategorizovaných podle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů, a způsob nakládání 

s nimi. Jedná se především o odpady vzniklé z připojování technologických linek na elektrické okruhy 

a realizace vzduchotechnických odtahových jednotek. Nepředpokládá se žádná stavební činnost mimo 

drobné stavební úpravy uvnitř výrobní haly H5. 

S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále 

energetické využití odpadu před jejich odstraněním.  

a) odpady vznikající ve fázi instalace technologických linek 

Při vlastní instalaci technologických linek budou vznikat odpady typické pro montážní práce a 

činnost tohoto druhu a rozsahu.   

Výčet druhů odpadů vychází ze zkušenosti z obdobných záměrů.  Během celé fáze instalace 

linek lze očekávat vznik řady odpadů především, v souvislosti s napojením linek na elektrické okruhy 

a při realizaci VZT systémů a usazení filtračních jednotek Osprey. Dále to budou obalový materiál, 

který je použit v rámci přepravy strojních zařízení od výrobce k odběrateli. Nepředpokládá se vznik 

odpadů ve větším množství. 
  

Tabulka č. 32: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě. 

Kód 
Název podskupiny nebo druhu odpadu dle 

Katalogu odpadů 
Kat. Charakteristika vzniku 

08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
N 

Z nátěrových prací 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Obalový materiál strojních zařízení 

15 01 02 Plastové obaly O Obalový materiál strojních zařízení 

15 01 03 Dřevěné obaly O Obalový materiál strojních zařízení 

15 01 04 Kovové obaly O Obalový materiál strojních zařízení 

15 01 10  
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 
N 

Obalový materiál maziv a barev 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály… 

znečištěné nebezpečnými látkami 
N 

Materiál použitý na čištění součástí, 

popř. na záchyt úkapů ropných látek. 

17 01 01 Beton O Realizace prostupů VZT z haly H5 

17 01 02 Cihly O Realizace prostupů VZT z haly H5 

17 01 03 Keramika O Realizace prostupů VZT z haly H5 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   22 

 

17 04 11 
Kabely neuvedené pod 17 04 10 

O 
Odpady kabelů napojení linek na el. 

okruhy 

17 04 07 Směsné kovy  O Odpady z instalace linek 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 

a 17 06 03 
O 

Realizace prostupů VZT z haly H5 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Od montážních dělníků 

20 03 03 Uliční smetky O Úklid ploch 

Součástí smlouvy mezi investorem a montážní firmou bude i podmínka, že montážní firma je 

zodpovědná za správné nakládání s odpady vznikajícími v průběhu instalace technologických linek 

(včetně odpadů vznikajících činností subdodavatelů), včetně jejich následného využití nebo odstranění 

(tato povinnost bude zapracována do smlouvy o provedení prací) a investor vytvoří na staveništi 

potřebné podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů. Pro kvantifikaci 

jednotlivých druhů odpadů nejsou v této fázi přípravy záměru k dispozici potřebné údaje. Během 

instalace technologických linek bude vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, 

v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a bude provedeno 

upřesnění kategorizace vzniklých odpadů. 

 

b) odpady během provozu.  

Po zahájení provozu dalších 4 technologických linek bude navýšena produkce odpadů, která je 

již v hale H5 vzniká. Bude se především jednat o nevyužitelné odstřižky papírových částí 

hygienických potřeba, dalších vstupních surovin a směsný komunální odpad produkovaný novými 

zaměstnanci. 

 

Tabulka č. 33: Přehled a kategorizace odpadů  
Číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

nespecifikovaných) 

N 

20 01 01  Papír a lepenka O 

20 01 02  Sklo O 

20 01 39 Plasty O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 03 03  Uliční smetky O 

20 03 07  Objemný odpad O 

Celková produkce odpadů z výroby hygienických potřeb po navýšení výroby bude cca 4000 t/rok.  

Celková produkce ostatních odpadů (komunální odpad atd.) po navýšení výroby bude cca 1500 t/rok.   

 

Způsob nakládání s odpadem 

Nakládání s odpady bude řešeno pomocí firmy s příslušným oprávněním. Pravidelně bude 

vedena evidence odpadů, bude prováděno hlášení o produkci a nakládání s odpady. Shromažďovací 

místa nebezpečných odpadů budou označena příslušnými štítky a identifikačním listem nebezpečného 

odpadu. Místa a nádoby pro nebezpečný odpad budou odpovídat příslušnému nakládání s ním a budou 

zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci a proti případným havarijním únikům znečišťujících látek. 

V objektech budou stálá místa pro stání sběrových nádob. Rovněž bude určeno místo pro 

shromažďování odpadů, upravené pro separovaný sběr. Vytříděné využitelné části odpadu budou 

předávány zpracovatelům.  

 

 

B.III.4. Rizika havárií 

Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií jsou teoreticky možné při 

dopravní nehodě automobilů s následným únikem provozních kapalin. K minimalizaci těchto rizik 

bude přispívat to, že doprava bude řízena dopravními značkami.  

Další možné riziko je vznik požáru. Pro eliminaci tohoto rizika budou vypracovány příslušné 

provozní, manipulační a havarijní řády. Obě haly budou vybaveny automatickým skrápěcím 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                        Drylock Technologies s.r.o., VGP Park,  Hrádek nad Nisou     

 

Ing. Karel Kolář                                                                                                                       strana   23 